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セイルパーツ
BC  バテンキャップ ￥150
BCR バテンキャップ＋20cmロッドバテン ￥300
BT  バテンテンショナー ￥800
RBM  8.5mmロッドバテン50－90cm ￥1,200
RBL  8.5mmロッドバテン1－2m ￥1,800

CBS  カーボンチューブ 13.5mm 1.3m ￥4,300
CBM カーボンチューブ 13.5mm 1.5m  ￥5,000
CBL  カーボンチューブ 13.5mm 2.0m ￥6,600

①
②
③
④

レースカム S,M,L ￥1,500
ミニカム M，L ￥800

SCBS  スーパーライト100％カーボン
8.5mm   1.2m ￥3,600
SCBM  スーパーライト100% カーボン
8.5mm   1.5m ￥4,500
SCBL  スーパーライト100% カーボン
8.5mm   2.0m ￥6,000

⑤
⑥

◆ラフ（ダウン）数値はマスト径及びメーカーによって1－2cm違う。またコンディションに合
わせることも必要になる。

　
◆フットベルト：強く引くとパワーが増す。セイリング中にノーズのパンチングやセイルのパ
ワーが若干強いときはダウンを変える前に少し緩めるとコントロールが良くなる。

　
◆アウトホール：ダウンの引く量によって２－３cm 変化する。ブーム長データにこだわらずダ
ウンを決めてからブーム長をあわせる。マイナステンションはアンダーから深い下りに有
効。　通常は０～+３cm、風速が上がりコントロールしづらくなればアウトを引いていく。

◆上下のアウトホールグロメット：上のグロメットは最大のパワーを得る。セイルが重く感じた
ら下を使う。下のグロメットは最大のコントロールを得る。パワーが足りなかったり、上りが悪
い時は上に変えるのもいい。

LIBERTY FINS

WEED 38WEED 34

SLALOM X2

WAVE WEED

＊ハイモージュラーカーボンとは通常のカーボンに比べ高強度、高反発、軽量な素材で
  飛行機の翼やゴルフシャフトなどに使用されているハイテク素材。

適用セイル  LIBERTY, NORTH, SIMMER, SEVERNE, NEIL PRYDE, GAASTRA, EZZY, NAISH, MAUI SAILS

PWA WORLD TOUR 2011

①

②

③

④

⑤ ⑥

ダウンのシートワーク

シートをクリートの
横から通して丸める

丸めたシートをポケットに入れ
る。いつでも簡単にシートを取
り出しダウンの調整ができる。

High Modulus Carbon RDM 100%
Ｔ－４０ハイモジュラーカーボンを２－３層加えた。強い
ブローにも瞬時にマストが反応し加速へつながる。

Ultimate（究極の）High Modulus 
Carbon RDM 100%　
Ｔ－４Oハイモジュラーカーボンを１００％使
用した究極のマスト。軽く、固く、高反発。強
いブローにもパワーポイントをしっかりキー
プし、しなやかなハンドリングを提供する。

NEW

340
370
400
430
460

    1.5kg
1.8
1.9
2.0
2.2

15
17
19
21
25

IMCS WEIGHT
¥46,500
¥48,500
¥50,500
¥52,500
¥56,500

PRICE
¥26,500
¥27,500
¥28,500
¥30,500
¥32,500

TOP or BOTTOM
RDM Carbon 80%

RDM Carbon 55%

370
400
430

17
19
21

IMCS
2.0
2.1
2.3

WEIGHT
¥35,500
¥37,500
¥39,500

PRICE

※RDM Carbon 80%, RDM Carbon 55%マストにはハイモジュラーカーボンは使用していません。

30cm MIDDLE MAST EXTENDER ミドルマストエクステンダー
リバティRDMマスト専用。マスト本来のベントカーブを考えるとボトムでもなく、トップで
もない、真ん中に付けることがベストだった。一つ上のサイズ（プラス30cm）をつくること
ができる。ベントカーブは若干ソフトになる。

490     1.8kg29
IMCS WEIGHT PRICE

¥120,000

Ultimate High Modulus Carbon
RDM 100%

370
400
430
460
490

    1.3kg
1.4
1.6
1.8
2.3

17
19
21
25
29

IMCS WEIGHT
¥61,500
¥63,500
¥65,500
¥69,000
¥78,500

PRICE
¥35,500
¥37,000
¥38,500
¥39,500
¥44,500

TOP or BOTTOM

High Modulus Carbon RDM 100%

WEED FIN SIZE

最大幅 50cm
65L

FIN SIZE 22-26cm 28-30cm 30-32cm 32-34cm 36-38cm

54cm
80L

58cm
90L

62cm
106L

70cm
115L

38-40cm

80-85cm
135-140L

SLALOM X2
トップスピードとハンドリングに優れたフィン。
サイズ： 29, 30, 32cm ¥24,000
 34, 36, 38cm ¥25,000
 40, 42, 44cm ¥26,000
 46, 48cm ¥28,000
BOX : TUTTLE

NEW

G10 WEED FIN
ウィードフィンでありながらスラロームフィンと変わ
らぬトップスピードとハンドリングの良さを目指した。
SLALOM WEED
サイズ： 28cm ¥23,000
 30cm ¥24,000
 32cm ¥25,000
 34cm ¥25,000
 36cm ¥26,000
 38cm ¥27,000
 40cm ¥28,000
WAVE WEED 22, 24cm 
US BOX : ¥18,000
POWER BOX : ¥20,000

NEW

H/M 100%, 80%, 55% 用 ¥19,000
Ultimate High Modulus Carbon RDM 490 用 ¥22,000
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LX SEVEN 7.2

 LX SEVEN

スーパーライト
カーボン100%

カーボンチューブ

グラスチューブ

グラスロッド

LX SEVEN 6.5, 5.9, 5.3

 LX SEVEN Light

カーボンチューブ

グラスチューブ

グラスロッド

スーパーライト
カーボン100%

LX SEVEN Light
10.0, 9.0, 8.0

 LX SEVEN Light

カーボンチューブ

グラスロッド

スーパーライト
カーボン100%

バテンレイアウト

p2-3_Sail

LIBERTY SAILS

LX SEVEN LIGHT
上２本のバテンはスーパーライトカーボン１００％、3本目から６本目にカーボンチューブを使用
した。強風時にもしっかりフォイルをキープし加速へとつなげていく。驚異の軽さとしなやかなさ
を可能にした。

LX SEVEN
加速、パワー、ハンドリングを実現するためにバテン、ラフカーブ、ドラフトを変更した。

*4.1㎡
*4.7
5.3
5.9
6.5
7.2

378cm
398
416
438
453
479

SIZE LUFF
145cm
149
158
172
179
193

BOOM
6
6
7
7
7
7

0
0
0
0
0
0

BATTEN CAM
¥76,500
¥80,500
¥83,500
¥87,500
¥89,500
¥93,500

PRICE
RDM/SDM 370 or 340
RDM/SDM 370
RDM/SDM 400
RDM/SDM 430 or 400
RDM/SDM 430
RDM/SDM 460

MAST

*アジャスタブル トップ

3.4kg
3.6
4.0
4.3
4.5
4.7

WEIGHT

  8.0㎡
  9.0
10.0

501cm
511
534

SIZE LUFF
205cm
222
237

BOOM
7
7
7

0
0
0

BATTEN CAM
5.0kg
5.3
5.7

WEIGHT
¥99,500
¥106,500
¥113,000

PRICE
RDM/SDM 490 or 460
RDM/SDM 490
RDM/SDM 490+30cm
              エクステンダー

MAST

0302

LX SEVEN：タブブルー LX SEVEN：ブルー
適用マスト  LIBERTY, NORTH, GAASTRA, SIMMER, SEVERNE, EZZY, POWEREX

※ラフ長とブーム長は変更することがあります。

5.3㎡
5.9
6.5
7.3

419cm
437
440
469

SIZE LUFF
162cm
168
180
192

BOOM
6
6
6
6

0
0
0
0

BATTEN CAM
¥77.500
¥80,500
¥82,500
¥86,500

PRICE
RDM/SDM 400
RDM/SDM 430 or 400
RDM/SDM 430
RDM/SDM 460 or 430

MAST
3.9kg
4.1
4.3
4.5

WEIGHT

LX SIX
バテンレイアウトを全面的に変更。６バテンでありながらレースセイルと互角のトップスピード
とコントロール性能を持つ。マストはスキニーとスタンダードのどちらも使用できる。

LX SIX

LX SEVEN LIGHT
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284

288

282

281

286

287 285

289

295 296

ボールベアリング Q6

STREAMLINED

295 Ｑ６キャスティング ¥1,350
296 Ｌ字ブラケット ¥570
288 ベントスクリュー ¥420
281 ベントスクリュー用ロックナット ¥190
284 スモールスクリュー ¥170
282 スモールスクリュー用ナット ¥170
289 ﾎﾞー ﾙﾍﾞｱﾘﾝｸﾞﾌﾟー ﾘｰ ¥1,000
286 Q6 用ｸﾘｰﾄ用ﾜｯｼｬｰ ¥90
285 ﾌ ﾗ゙ｽﾌﾟー ﾘｰ ¥300
287 ﾌ ﾗ゙ｽﾌﾟー ﾘｰ用ﾌ ｯ゙ｼﾝｸﾞ ¥200

JOINT BASE
STS シングルリリースカップ付 ¥11,000
STW Wリリースカップ付 ¥12,000

STSU ユーロピンシングルリリース ¥11,000
STWU ユーロピンWリリース ¥12,000

使用前の点検とメンテナンスはジョイントを
安心して使用していくために必要です。
＊ウレタンラバーは１年ごとに交換してください。

安定した強度と性能は初心者から
世界のトップセイラーまですべてのセイラーに
信頼と安全を約束します。

POWER Q6 クリート

JOINT BASE
シングルリリースカップ付き

JOINT BASE
Wリリースカップ付き

JOINT BASE
ユーロシングルリリース

JOINT BASE
ユーロWリリース

JOSH ANGLO
PWA WORLD TOUR 2011

JOSH ANGLO
PWA WORLD TOUR 2011

カップタイプ SDM POWER Q6クリート  
STXPM ﾛﾝｸﾞEX 0-30cm ¥13,500
STXPL ｴｸｽﾄﾗﾛﾝｸﾞ 0-46cm ¥14,500

ユーロRDM POWER Q6 クリート  
STRXUPM ﾛﾝｸﾞEX 0-30cm ¥13,500
STRXUPL ｴｸｽﾄﾗﾛﾝｸﾞ 0-46cm ¥14,500

ユーロSDM POWER Q6 クリート 
STXUPM ﾛﾝｸﾞEX 0-30cm  ¥16,500 
STXUPL ｴｸｽﾄﾗﾛﾝｸﾞ 0-46cm ¥17,500

ベース部１年間保証

ニュークリート登場！
大型デルリンプーリーとステンレスチューブ
のコンビネーションで摩擦抵抗が大幅に減
少、抜群の引きやすさを実現した。

POWER Q6 クリート NEW

NEW

POWER Q6 EXTENSIONS
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T-ENDカンニガム

LIBERTY CARBON BOOMS LIBERTY CARBON EXTENSIONS

＊ブームジョーは２種類
200  SDM
175  SDM/RDM
155  SDM/RDM
WAVE140   SDM/RDM

CARBON 100% RACE END ¥27,000
CARBON 100% T-END ¥24,000
CARBON G. RACE END ¥20,000
CARBON G. T-END ¥18,000

WAVE

SLALOM

140-200
155-215
175-235
175-235
200-260

サイズ アジャスト グリップ径 ブームエンド 価格重量
     60cm
60
60
60
60

     26mm
29
29
29
29

¥79,000
¥88,000
¥90,000
¥92,000
¥99,000

U-END
T-END
T-END

RACE END
RACE END

    2.3kg
2.5
2.8
2.9
3.2

WAVE

SLALOM

140-200
155-215
175-235
175-235
200-260

サイズ アジャスト グリップ径 ブームエンド 価格重量
     60cm
60
60
60
60

     26mm
29
29
29
29

¥55,500
¥62,500
¥64,500
¥66,500
¥71,500

U-END
T-END
T-END

RACE END
RACE END

    2.4kg
2.5
2.9
3.0
3.3

最新のカーボンプリプレグを使用。強度と軽さを追求している。
STREAMLINED CLEATS & EURO PIN PARTS 使用

カップタイプRDM
ボールベアリングエクステンション
LCRXBM ロング 0-32cm ¥17,500
LCRXBL エクストラロング 0-48cm ¥18,500

ユーロRDM
ボールベアリングエクステンション
LCRXUBM ロング 0-32cm ¥17,500
LCRXUBL エクストラロング 0-48cm ¥18,500
LCR 120 カラー  ¥1,200
LCR  50 ステンレスリング  ￥500
LCR  20 Oリング  ￥200

ユーロSDM
ボールベアリングエクステンション
LCXUBM ロング 0-32cm ¥18,000
LCXUBL エクストラロング 0-48cm ¥19,000

カップタイプSDM
ボールベアリングエクステンション
LCXBM ロング 0-32cm ¥17,500
LCXBL エクストラロング 0-48cm ¥18,500
LC120 カラー  ¥1,200
LC 50 ステンレスリング  ¥500
LC 20 Oリング  ¥200

RDM EXTENSIONS
ユーロカップタイプ

エクストラロングロング

SDM EXTENSIONS
ユーロ カップタイプ

エクストラロングロング

200

175

155

３種類のブーム幅

CARBON MONOCOQUE BOOMS
2012年は新たなブームカーブを採用。マスト手の
位置は変わらずブーム手位置をマストがより立つように
デザインされた。  カーボンルックのブームジョーは強度を
上げガッチリとマストをホールドする。　ブーム径は
スラロームが29mmウェーブ26mm。

一体成型によりたわみを減らし、アルミを厚くし
てブーム全体の強度を増している。ブーム
ジョーは機能性とタフさを併せ持つ、イタリアを
代表するテクノリミッツ社製を使用。径は27Φと
29Φ２種類がある。
径29mm
　　　　　  サイズ      アジャスト               価格
WAVE 140-190 50cm ¥21.500
SLALOM 160-210 50 ¥22,000
 180-230 50 ¥22,500
 200-250 50 ¥23,500
径27mm
　　　　　  サイズ      アジャスト               価格
WAVE 140-190 50cm ¥21,500
SLALOM 160-210 50 ¥22,000
■27Φは径が細いため強度の面では 29Φが勝る。エ
クステンションを長く伸ばして使用する場合や激し
いコンディションのときは折れ曲がるリスクが増す。

  RACE END とは？
大きめなボード（幅65～85ｃｍ、110～135L）のためにブーム
エンドを広くした。ボード幅が広くなるとボードセンターから
ストラップまで、特に後ろ足までの距離が広がる。そのために強いブローが
入るとブーム手が開かされる。そして後ろ足のひざが前にでてしま
いセイリングフォームがくずれ、引き込みが難しくなる。「RACE 
END」はブーム中央からエンドにかけてのブーム幅を広げ後ろ
足のひざを通常の位置にもどすことができ引き込みやすくなる。勿
論大きめなセイルがブームにあたりづらくするメリットもある。

CARBON G.
フロント部分は100％カーボンプリプレグを使
用し、たわみを抑えた。アーム部とエンド部分は
カーボンとグラスファイバー(カーボン率70%)の
コ ン ポ ジ ット に な って い る 。重 量 は
「CARBON100%」に比べ僅か１００ｇの差だ。

RDM用
アダプター
¥1,500

ALUMI MONOCOQUE BOOMS
アルミモノコック

CARBON 100%
100％カーボンプリプレグでハイグレード
な強度と軽さを実現。

NEW

T-END
ロープで輪を作って留める方法と
カニンガムが使用できる。

NEW

SLALOM 200 RACE END

クリップピン

SLALOM 200
ブームエンド：RACE END

SLALOM 155
ブームエンド：T-END

SLALOM 175
ブームエンド：RACE END, T-END

＊ブームジョーは２種類。
　ＳＤＭマスト用とＲＤＭ用がある。
　140  SDM/RDM
　155  SDM/RDM
　175  SDM
　200  SDM
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LIBERTY ACCESSORIES

BOARD BAG LPBD

Mサイズ 260/65 ￥10,000
MLサイズ 260/80 ￥10,500
Lサイズ 280/80 ￥11,000

LPBMBOOM BAG
Mサイズ 200cm  ￥10,000
Lサイズ 240cm  ￥11,000

LPSSAIL BAG
 SS  1枚用 ￥3,900
 SW 2枚用 ￥4,700
 MS 1枚用 ￥4,700
 MW 2枚用 ￥5,700
 LS 1枚用 ￥5,700
 LW 2枚用 ￥6,700

220cm

255cm

315cm

①ジョイント用ラバー ABJR ￥300
②ジョイント用ナット ABNT ￥500
③ジョイント用ワイドナット ABWNT ￥500
④フィンビス用ラバー GPK ￥100
⑤タートル、パワーボックス用ビスインサート  L20 ￥200
⑥フットストラップ用ギザワッシャー AB13 ￥130
⑦フットストラップ用ビス AB9 ￥90
⑧WAVEフィン用ビス、角座セット K35 ￥350

PVC SAIL BAG

2 枚用

1枚用

PVC BAG ビニールクロス製
セイリング後車内を砂や海水でよごさないために、
厚手のビニールクロスでボードやブームを保護する。
SEMI WATER PROOF

プーリー
RF25109 ¥1,800
ボールベアリング
最軽量：９g

RF20101  ¥1,500
ボールベアリング
重量：16gRF25109 RF20101

PVC BOARD BAG

PVC BOOM BAG

イージーリグ
IRIG  ¥1,800

パワートリム
PT  ¥3,100

WET BAG
LPW  ¥2,900

ドライバー

RIG HANDLE
リグハンドル   ¥3,300

① ②

④

⑥ ⑦

⑧

⑤

③

ジョイントベースからクリートまで
全体をしっかりカバーする EVA＋
ネオプレン製でいろいろなジョイ
ントに使用できる。

JOINT PADS  ¥2,200

BLACK BLUE

ECKLA サーフグッズ

ARM BELT
LABS SEIKO用 XL, L,M  ¥2,600
LABR RONSTAN用 XL, L,M  ¥2,600

SEIKO用 RONSTAN用

ブームエンドを外さず直接付けるタイプ。アジャス
タブルは数字を刺繍し、消えないようになっている。

HARNESS LINE FIX
22",24",26",28",30" LHF ¥3,600

HARNESS LINE ADJ 
26-32" LHAL ￥4,700
22-28" LHAM ￥4,700

HARNESS LINE FIX HARNESS LINE ADJ

UP HAUL LINE DX
 LUD ¥2,600

UP HAUL LINE
 LU ¥2,000

UP HAUL LINE

UP HAUL LINE DX

PWA WORLD TOUR 2011

PWA WORLD TOUR 2011

PWA WORLD TOUR 2011

アジャスタブルアウトホール
クリート　（1.4m ロープ） ¥3,200

PWA WORLD TOUR 2011

EXTENSION CAPカップタイプ ECS ¥1,500
EXTENSION CAP EURO PIN ECE ¥2,200

セッティング時のエクステンション保護、
セイルのパンピングにも活躍する。

カップタイプ用

ユーロピン用
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まずジョイント側クリート（以下クリー
ト）からシートをセイル側３連プーリー
（以下セイル側）に通して最初のク
リートQ6側プーリー（１個目）に通し
セイル側に。

２個目のセイル側を通して
クリートへ。

セイル側からきたシートをクリート側のカムクリー
トに掛ける。この状態で手はまったくフリーにな
る。そしてクリート側の２個目のプーリーにシート
を通してセイル側へ。もう手に持っているシート
にはテンションはかかってなく楽になっている。

セイル側３個目を通す。
すべてのテンションはクリートに
かかっているのでシートを軽く
扱える。

シートを引くとクリートからシート
がスライドして２個目のプーリー
に入り、後は好きな所まで その
まま引ける。

いつでも誰でも簡単に引けるシートワーク。是非、自分のものにしてください。

カムクリート

プーリー

こ
こ
が
ポ
イ
ン
ト
！

 「クリートQ6」おもいっきり簡単シートワーク このシートワークのメリットは、誰でもが簡単に楽しくダウンを引けることです。

エクステンション
ストッパーセット

カラーエクステンション
ストッパーピン

ディスクプレートEX パイプ用
トップキャップ

シングルリリース Wリリース

危
険！

ウレタンラバーは他社との
互換性はありません。

　ストリームライン製ウレタンラバーはストリームラインジョイントの為に開発されたものです。　他社製のジョイントの交換用としてはたとえ寸法が同
じで、取り付けられたとしても、他の部品とのクリアランス、強度バランスからセーリング中に破損する可能性が充分にあります。危険防止の為にも他
社製ジョイントの交換用としての使用は絶対におやめください。　又、販売店様はお客さまの安全の為にご指導、ご協力お願いします。

Wリリース
プレート無

ユーロ
ピン

8X16
ボルト

ユーロ

シングルリリースパーツリスト
ST21 ロックナット ¥210
ST5 ワッシャー  ¥50
ST220 テンドンカップ ¥2,200
ST20 8×30 ボルト ¥200
ST98UR 98ウレタン ¥2,000
ST23 98テンドンピン ¥230
ST4 98テンドンスクリュー ¥40
ST98 キーボルト ¥980
ST8 コーンワッシャー ¥80
ST185 キーホールプレート ¥1,850
ST7 ツイストプレートビス ¥70
ST182 ツイストプレート ¥1,820
ST50 ティーナット ¥500

ST250 エクステンションストッパーセット ￥2,500
ST95 ストッパーピン ヒモ付 ￥950
ST155 カラー ￥1,550

ST50 EX パイプ用トップキャップ ￥500
STND NEWディスクプレート ￥1,200

Ｗリリースパーツリスト
ST290 ジョイントカップピン付 ¥2,900
ST35 カップ用キャップ ¥350
STPP カップ用ピン ¥900
STW130 Wリリース用インサート ¥1,300
STW30 インサート用ボルト ¥300
STW7 トッププレート用ビス ¥70
STW145 トッププレート ¥1,450
STW180 キーホールスライダー ¥1,800
STW160 Wプレート ¥1,600
STW70 プッシュボタン ¥700
STW31 スプリング ¥310
STW20 マウントビス ¥200
STW19 マウントビス用角座 ¥190
STW270 他社用インサート ¥2,700

ジョイントカップピン付

カップ用キャップ

カップ用ピン

インサート用ボルト

トッププレート用ビス

キーホール
スライダー

Wプレート

トッププレート

Wリリース用
インサート

プッシュボタン

スプリング

マウントビス

マウントビス用
角座

他
社
用
イ
ン
サ
ー
ト

ロックナット

ワッシャー

テンドンカップ

8×30ボルト

98ウレタン

98テンドン
スクリュー

98テンドンピン

キーボルト

コーンワッシャー

テンドンカップ

キーホールプレート

ツイストプレートビス

ツイストプレート

ティーナット

08MODEL

STN220
NEWテンドンカップ ¥2,200
ST15NEWビス   ¥150
ST11NEWナット¥110

SDM RDM

ストラップオン ブームヘッド
¥18,500（アダプター込）
ブームジョーアダプターは各メーカーごとにサイズが
異なります。ご注文の際はメーカー名を忘れずに。
NP, FB, NEW FB, HP & GT, DF ¥4,000

ストリームライン
シート
STMSP ¥260/m 100m/
ロール 4mm

ROBLINE
SUPER DOWNHAUL
ROPE
スーパーダウンホールシート
STSD ¥400/m 100m/ロール
4ｍｍ   
ダウンが手で引け、セイルチューニ
ングを変える画期的なものだ。

ROBLINE
ブームジョーシート
STBJS ¥260/m 100m/ロール
４ｍｍ
ブームジョー、ダウン用に開発。
伸びがほとんどない。

PWA WORLD TOUR 2011

PWA WORLD TOUR 2011

SJCW ウェストハーネス用
ジャケット
着けたままでも泳ぐことが可能な使
いやすさ。ストレスなくセイリング
でき、また着水時のジャケットのず
れを抑えることができる。ウェスト
ハーネスがずり上がり腰に痛みを感
じるセイラーにもおすすめできる。
SIZE： ＸＳ （ ４０－５０ｋｇの女性）
 Ｓ （ ５０－５７ｋｇ）
 Ｍ （ ５８－６９ｋｇ）
 Ｌ （ ７０－７７ｋｇ）
 ＸＬ （体重  ７９ｋｇ以上）
カラー：ブラック
価　格：¥10,900

WJ   ウェイトジャケット
WJWウェストハーネス用ウェイトジャケット
最大使用可能ウェイト
サイズ： XS ( 体重 50kg 以下の女性用） 4kg
 Ｓ （５１－５６kg） 4kg
 Ｍ （５７－６４kg） 5kg
 Ｌ （６５－７７kg） 6kg
 ＸＬ （７８kg 以上） 6kg
カラー：ブラック
価　格：¥24,000

WJW ウェストハーネス用
FOR WAIST HARNESS

WJ シートハーネス用
FOR SEAT HARNESS

ウェイト（小）１ｋｇ　¥2,200
                     （大）２ｋｇ　¥3,900
注意：ウェイトジャケット用ウェイトの最

大使用重量は各サイズごとに違
い、最大重量を超えないように使
用してください。通常は各サイズと
も 3－4ｋｇで使用すると体に負担
もなくセイリングできます。

＊ セイリングジャケットにはウェイトの使用はできません。

SAILING JACKETS
FOR WAIST HARNESS

SDMブームベルト¥850

RDMブームベルト¥850

LIBERTY WORLD CUP WEIGHT JACKETS
世界中のスピードチャレンジに使用される
リバティウェイトジャケット。
リバティブランドのスタートがここにある。

Wリリース
プレート無

Wリリース
プレート

STW790 Wリリースプレート無 ￥7,900
STW520 Wリリースプレート ￥5,200

STWU790 ユーロピン Wリリースプレート無 ￥7,900
STEP ユーロピン ￥2,200
ST19 ユーロピン用 8X16 ボルト ￥190

PWA WORLD TOUR 2011
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LIBERTY CARBON HARNESS
世界で初めてハーネスにカーボン素材を取り入れたLIBERTY HARNESS。
カーボン素材が持つ軽く、硬い、フレックス性がフックにかかった力を
全面でしなやかに受けとめ、ハーネス全体のねじれや歪みを防ぐ。

PWA WORLD TOU R 2011

シングル＋スラスター

LIBERTY SUP BOARDS

SUP 10'
¥209,000
全長：304cm
最大幅：77cm
FIN: シングルフィン＋スラスター
ウィンドサーフィン用ジョイントスクリュー付き
工法：BAMBOO（バンブー）サンドイッチ
パドリング、クルージング性に優れている。
小波のウェーブなども楽しめる。

PADDLE
CARBON/GLASS 610g  ¥31,000
CARBON 100% 580g  ¥41,000

CARBON/GLASS アジャスタブル700g ¥32,000
CARBON 100% アジャスタブル 620g ¥42,000
＊ハンドメイドの為、重量には若干の誤差があります。

XO DUAL CARBON CONTROL 
プロテクターバー仕様
SIZE：XL, L, M ￥27,000
SIZE：S, XS, XXS ￥26,000
XO DUAL CARBON CONTROL は、
身長と体重でサイズを選んでください。
ＸＬ 190－195cm 95－110kg
Ｌ 180 ー190 85－95
Ｍ 173－180 76－85
Ｓ 167－175 67－75
ＸＳ 158－167 55－67
ＸＸＳ 150－158 45－55

STEVE ALLEN
PWA WORLD TOUR 2011

STEVE ALLEN
PWA WORLD TOUR 2011

特許・実用新案出願中 世界初！

XO DUAL CARBON CONTROL

CARBON パドル アジャスタブル

CARBON パドル

CROSSOVERプロテクターバー
　　　                  　　¥5,000

QR BUCKLE
　　　　¥1,100

HARNESS BAR

「クロスオーバー デュアルカーボン」ハーネスは全く新しいカテゴリーを確率した。ウエスト
ハーネスやパンツハーネスの問題点を解決する第３のハーネスだ。下半身の自由をキープ
しながらパンツハーネスのように、しっかりと下半身でセイルを引き込み、上半身（背中）の
サポートも可能にする。一見矛盾する、この機能をクロスオーバーハーネスは両立させた。
フック位置はウェストとシートハーネスの中間に位置する。　フックにかかった力が腰と尻
で分散し、カーボンのフレックス性とともに背中から下半身全体でセイルパワーを受け止め
ることができる。腰への負担も最小限にできる。大きいセイルから小さいセイルまであらゆ
るコンディションでの使用をすすめる。改良されたハーネスバーからのベルトでお尻部分の
テンションをコントロールできる。セイリング中のフックの上がりはほとんどなく、シート
ハーネスの様にフックのずり上がりを防ぐ腿べルトがないのも大きな特徴だ。


